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August 26, 2025 

DATA REQUEST RESPONSE 
LS POWER GRID CALIFORNIA (LSPGC) 

Data Request No: OEIS-P-WMP_2025-LSP-004 

Request Party: Office of Energy Infrastructure Safety 

Originator: Johan Im, Wildfire Safety Analyst 

 Johan.Im@energysafety.ca.gov 

cc:        Nicole Dunlap  

                  Nicole.Dunlap@energysafety.ca.gov 

                  Dakota Smith  

                  Dakota.Smith@energysafety.ca.gov 

                  Robert Warwick  

                  Robert.Warwick@energysafety.ca.gov 

                  Paul Ramstad  

                  Paul.Ramstad@energysafety.ca.gov 

                  Will Dundon  

                  Will.Dundon@energysafety.ca.gov 

Date Received: Tuesday, August 19, 2025 

Due Date: Wednesday, August 27, 2025 

Please find enclosed LSPGC’s response to OEIS data request Q01. The following 

information is provided by the following individual:  

Q# Information 

Provided 

By 

Affiliation 

to LSPGC 

Contact Business 

Address 

mailto:Johan.Im@energysafety.ca.gov
mailto:Nicole.Dunlap@energysafety.ca.gov
mailto:Dakota.Smith@energysafety.ca.gov
mailto:Robert.Warwick@energysafety.ca.gov
mailto:Paul.Ramstad@energysafety.ca.gov
mailto:Will.Dundon@energysafety.ca.gov
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01 Rituraj 

Yadav, 

Associate 

Manager, 

Wildfire 

Mitigation 

Employee 208-281-8255 /

ryadav@lspower.com

1122 S. 

Capital of 

Texas 

Hwy, STE 

100, 

Austin, TX 

78746 

If you have any questions, please contact me at ryadav@lspower.com or 208-

281-8255.

Sincerely,  

Rituraj Yadav 

OEIS Data Request Q01 

Regarding Field Operations Personnel on Maintenance Issue Priority 
Scales: 
In response to OEIS Data Request DR-001 (OEIS-P-WMP_2025-LSP-
001) Q02, LSPGC stated, “While the 0 - 3 scale does not explicitly
define a separate “immediate” priority level, Priority 0 (P0) is intended
to encompass conditions that require immediate response. The four-
week timeframe associated with P0 represents the outer boundary for
repair in the event there is not an immediate safety hazard, not a delay
in action. In practice, when Field Operations personnel identify a
condition that presents an imminent safety or reliability risk, they take
immediate action, either through direct repair or temporary mitigation,
and then classify the remaining corrective work as P0 or lower as
applicable. This built-in operational sentiment ensures that all urgent or
hazardous conditions are acted upon immediately, even if the full repair
is completed later. Thus, immediate response is inherent within the P0
classification, and LSPGC’s procedures are designed to escalate and act
on such issues without delay.”

a. Clarify if the practice of taking immediate action to
address imminent safety or reliability risk is formalized or

mailto:ryadav@lspower.com
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documented in any LSPGC process, guideline, training, or 
job aid. 

b. Provide any procedures or training documents for field 
operations personnel for taking immediate action when an 
imminent safety or operation hazard is identified. 
 

Response to OEIS Data Request Q01 
 

a. Yes. The practice of taking immediate action to address imminent 
safety or reliability risks is covered in Procedure EOP-004 (Event 
Reporting). This procedure describes how Operations and Field 
Personnel respond to emergencies on the system, such as 
damage, destruction, or other events that impact reliability, 
safety, or security. It directs personnel to act immediately to 
protect the system and the public when such conditions arise. 
 

b. Field Operations personnel are annually trained on Procedure 
EOP-004 through a CBT and practice its application through 
annual Tabletop Exercises. These exercises reinforce readiness 
and ensure that personnel can respond appropriately to 
imminent safety, reliability, or security hazards. The document 
“LSPGC EOP-004 Event Reporting” has been filed via e-filing 
system.  


